Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2007г.  № 349
г. Злынка

 О вопросах принятия
 обязательств
В целях  обеспечения снижения, предотвращения и ликвидации просроченной кредиторской задолженности бюджета Злынковского района и в соответствии с постановлением администрации Злынковского района от 26 марта 2007 года № 61 «Об утверждении программы реформирования муниципальных финансов муниципального образования «Злынковский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Обязать руководителей районных бюджетных учреждений не допускать принятие обязательств, не покрываемыми источниками финансирования.

         2. Утвердить прилагаемый Порядок принятия бюджетными учреждениями обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета.

        3. Рекомендовать муниципальным образованиям  района принять аналогичные нормативные правовые акты.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела администрации Злынковского района Шалимова С.А.

Глава администрации

          Злынковского района                                                          В.П. Сныцарев

Утвержден

постановлением администрации
Злынковского района
от 28 декабря 2007 г. №349
Порядок
принятия бюджетными учреждениями обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств районного бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения процедуры принятия бюджетными учреждениями обязательств, вытекающих из договоров на поставку продукции (работ, услуг) и подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета (далее - денежные обязательства).
2. Заключение бюджетными учреждениями договоров на поставку продукции (работ, услуг), обязательства по которым подлежат исполнению за счет средств районного бюджета, допускается в течение финансового года в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификацией расходов бюджета Злынковского района и с учетом ранее принятых и не исполненных этими учреждениями денежных обязательств.
3. Бюджетное учреждение несут ответственность за соответствие размеров бюджетных обязательств, принятых  на текущий финансовый год.
[image: image1.png]